

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "HASCO-LEK"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica ŻMIGRODZKA	Nr domu 242 E	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 51-131	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713529522
Nr faksu 713527639	E-mail fundacja@hasco-lek.pl	Strona www www.fundacja-hasco-lek.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-02-28		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-02-28		
5. Numer REGON	02024150900000	6. Numer KRS	0000252028
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Han	Prezes Zarządu	TAK
	Gizella Matkowska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Elżbieta Sokulska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Katarzyna Karłowicz-Bodalska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Paweł Kirejczyk	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agata Noganowicz	Rada Fundacji	TAK
	Katarzyna Zalewska-Strzelczyk	Rada Fundacji	TAK
	Adam Stańczak	Rada Fundacji	TAK
	Michał Turczyn	Rada Fundacji	TAK
	Dorota Szura	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem działania Fundacji jest: • pomoc finansowa i rzeczowa dla dzieci, niepełnosprawnych, samotnych, niepełnosprawnych i bezdomnych; • propagowanie i popieranie wszelkich inicjatyw związanych z pomocą charytatywną; • wspieranie działań domów dziecka, starców, hospicjów, ośrodków rehabilitacyjnych, szpitali, aptek; • wspieranie rzeczowe i finansowe rodzin wielodzietnych i samotnie wychowujących dzieci; • działania na rzecz osób niepełnosprawnych, • ochrona i promocja zdrowia; • ratownictwo i ochrona ludności; • pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych; • promocja i organizacja wolontariatu; • upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; • popieranie wszechstronnego rozwoju i promowania nauki, oświaty oraz kultury polskiej; • działanie na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania; • organizowanie szkoleń, kursów zawodowych i konferencji; • wspieranie i prowadzenie prac naukowych i badawczych; • działalność wydawnicza promująca młode talenty; • organizowanie imprez kulturalnych, • pomoc finansowa i rzeczowa na rzecz osób chorych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zakres prowadzonej działalności statutowej nieodpłatnej obejmuje w szczególności: • organizowanie, finansowanie i zbiórka odzieży, leków, zabawek, żywności, sprzętów i urządzeń, w szczególności dla dzieci i osób niepełnosprawnych lub chorych, • finansowanie i refinansowanie zakupu leków, sprzętu do rehabilitacji, nauki i ćwiczeń, • finansowanie zakupu podręczników, przyborów szkolnych i zbiorów, • pomoc finansowa i rzeczowa dla wszelkich inicjatyw związanych ze świadczeniem pomocy społecznej, • finansowanie posiłków dla dzieci i osób potrzebujących, • ustanawianie i finansowanie stypendium oraz tworzenie innych form wsparcia finansowego dla dzieci i młodzieży szczególnie zdolnej, • organizowanie lub finansowanie wypoczynku osobom objętym przez Fundację pomocą, • organizowanie i finansowanie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, • pomoc finansowa i rzeczowa dla jednostek świadczących opiekę zdrowotną.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Fundacja Hasco-Lek w 2021 roku realizowała następujące cele statutowe: - działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; - popieranie wszechstronnego rozwoju i promowania nauki; - ochrona i promocja zdrowia; - pomoc rzeczowa dla dzieci; - upowszechnianie kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych. Wszystkie świadczenia realizowane były nieodpłatnie, a sfinansowane zostały z otrzymanych darowizn, wpływów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz na podstawie zawartego porozumienia z PPF Hasco-Lek S.A. z uzyskanych środków 3% dochodu ze sprzedaży produktów z serii Naturkaps (oznaczonych logo akcji kampanii społecznej „Pomagam? Naturalnie!”-„Podaruj zdrowie nie tylko sobie”). Otrzymane środki finansowe z tytułu 3 % dochodu ze sprzedaży produktów z serii Naturkaps „Pomagam? Naturalnie!”-„Podaruj zdrowie nie tylko sobie”, zostały przekazane na:	

- realizację celu ochrony i promocji zdrowia. Fundacja udzieliła wsparcia rzeczowego będącej w trudnej sytuacji życiowej starszej osobie, przekazując suplementy diety, środki antyseptyczne oraz żele antybakteryjne.
- pomoc finansową na rzecz osób chorych. Fundacja Hasco-Lek przekazała środki finansowe na leczenie i rehabilitację osoby, u której zdiagnozowano nieoperacyjny nowotwór złośliwy w trakcie rozsiewu.
- popieranie wszechstronnego rozwoju i promowania nauki. Fundacja jest darczyńcą nagród dla wyróżnionych absolwentów Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu kierunków farmacja oraz analityka medyczna, a także laureatów wydziałowego konkursu prac magisterskich. W 2021 roku Fundacja przekazała dwukrotnie środki finansowe, które przyznano dziewięciu absolwentom roczników zakończenia studiów w 2020 oraz 2021 roku. W tym pięciu osobom - laureatom konkursu prac magisterskich oraz czterem osobom, które otrzymały wyróżnienie za uzyskaną najwyższą średnią ocen z przebiegu studiów na kierunku farmacja oraz analityka medyczna.
- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Program Fundacji: „Wsparcia sportowców z niepełnosprawnościami”.

Program rozpoczął się w 2019 roku i jest jednym z wielu realizowanych działań skierowanych na rzecz osób niepełnosprawnych. Jego celem jest także upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. W programie Fundacji Hasco-Lek pomoc otrzymują utalentowani sportowcy z niepełnosprawnościami, w tym reprezentanci kadry narodowej oraz Paraolimpijczycy. Zawodnicy mają możliwość uzyskania środków finansowych przeznaczonych na wydatki związane z uprawianiem ich dyscypliny sportu, udziałem w zawodach, treningach oraz zgrupowaniach i obozach szkoleniowych.

Rok 2021 był wyjątkowy dla sportowców ze względu na ich udział w Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Tokio, które przez trwającą pandemię koronawirusa odbyły się z rocznym opóźnieniem. Łącznie programem „Wsparcia sportowców z niepełnosprawnościami” objęto 12 osób. W ramach programu Fundacji, pomoc w 2021 otrzymali sportowcy:

- Oliwia Jabłońska parapływaczka, która w trakcie Letnich Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio wywalczyła brązowy medal w wyścigu na 400 m stylem dowolnym, uzyskując czas 4.33,20;
- Lucyna Kornobys lekkoatletka, która obroniła tytuł uzyskany w Rio de Janeiro w 2016 roku i ponownie w 2021 roku została wicemistrzynią paraolimpijską w pchnięciu kulą (F34). W najlepszym rezultacie uzyskała wynik 8,60 m;
- Katarzyna Kozikowska złota medalistka Mistrzostw Europy w parakajakarstwie, reprezentantka kraju, w trakcie Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio 2021 roku w finałach kajakowych sprintów na 200 m zajęła IV miejsce;
- Kamila Kubas zawodniczka parakajakarstwa, brązowa medalistka Letnich Igrzysk Paraolimpijskich w Rio de Janeiro z 2016 roku, reprezentantka kraju w trakcie Igrzysk w Tokio 2021. W kajakowych sprintach, ukończyła rywalizację na pierwszym miejscu finału B. Podczas wyścigu na 200 m (kl. 2) zajęła 9 miejsce;
- Alan Ogorzałek niepełnosprawny pływak. Jego największe osiągnięcia dwa 8 miejsca na Mistrzostwach Świata w Londynie i uzyskanie minimum na Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio. Podczas Igrzysk w finałach na 200 m stylem zmiennym (SM10) zajął IV miejsce. Uzyskując czas 2:18.97 pobił swój rekord życiowy, a przy okazji także rekord Polski;
- Marta Piotrowska lekkoatletka w konkurencji skok w dal. W 2019 roku podczas Mistrzostw Świata w Dubaju, wywalczyła brązowy medal. W paraolimpijskim konkursie skoku w dal (2021 rok), zajęła szóste miejsce, uzyskując w najlepszej próbie rezultat 4,28 m. Zawodniczka otrzymała od Fundacji również darowiznę rzeczową w postaci suplementów diety niezbędnych w czasie przygotowań do startów w zawodach sportowych;
- Rafał Mikołajczyk parakolarz szosowy, reprezentant kadry narodowej, który w 2021 obronił tytuł wicemistrza Europy ze startu wspólnego;
- Jakub Tokarz zdobywca złotego medalu na Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro z 2016 roku, wielokrotny medalista Mistrzostw Polski, Europy i Świata;
- Robert Wydera reprezentant Polski w siatkówce na siedząco, wielokrotny medalista Mistrzostw Polski, uczestnik Mistrzostw Europy i Świata. W 2021 roku wraz z KS INDRA wywalczył srebrny medal podczas Mistrzostw Polski oraz II miejsce w Pucharze Polski. Również debiutował na Mistrzostwach Europy, a następnie Mistrzostwach Świata w parakajakarstwie. W klasie VL 3 200 m wywalczył srebro Mistrzostw Polski, X miejsce w trakcie Mistrzostw Europy oraz XX miejsce w trakcie Mistrzostw Świata;
- Monika Kukla zawodniczka biathlonowa oraz drużyny Amp Futbol, która urodziła się z niedorozwojem kości udowej. Jej najważniejsze osiągnięcia w czasie sportowej kariery to dwa pierwsze miejsca w narciarstwie biegowym na Mistrzostwach Polski, mistrzostwo Europy Crossfit Battle of Europe w 2019 roku oraz zajęcie trzeciego miejsca na tych samych zawodach w 2020;
- Łukasz Rękawiecki zawodnik rugby na wózkach klubu IKS Jeźdźcy Mikołów oraz Reprezentacji Polski. Najważniejsze osiągnięcia w 2021 roku z drużyną IKS Jeźdźcy Mikołów - rugby na wózkach to uzyskanie Tytułu Mistrza Polski, zdobycie Pucharu Polski oraz zajęcie I miejsca w turnieju Ostrava Cup. Osiągnięciem jest również srebrny medal (i awans do dywizji A) podczas Mistrzostw Europy dywizji B wraz z Reprezentacją Polski w Rugby na Wózkach.
- Tomasz Moździerski parakajakarz, który urodził się z niedowładem nóg poniżej kolan. Od najmłodszych lat sport stanowił ważny element jego życia. Największe osiągnięcie to srebrny medal w parakajakarskich Mistrzostwach Europy w Belgradzie, który wywalczył w 2018 roku.

Ze środków pochodzących z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych Fundacja Hasco-Lek zrealizowała w 2021 roku następujące cele:

- w zakresie pomocy dla dzieci, pomogła niepełnosprawnym dzieciom z Zakładu Lecznico-Opiekuńczego w Piskowicach. W placówce przebywa około 50-cioro dzieci w różnym wieku i stopniu niepełnosprawności, które często ze względu na zły stan zdrowia wymagają całodobowej opieki. Podopieczni chorują na mózgową porażenie dziecięce, zespół Downa, dystrofie

mięśniowe, rdzeniowy zanik mięśni, zespół FAS oraz inne poważne schorzenia wewnętrzne. Część dzieci nie opuszcza swoich łóżek, a dla większości z nich to jedyny dom jaki posiadają. Fundacja wspiera podopiecznych przekazując darowizny rzeczowe w postaci suplementów diety, środków do pielęgnacji, zabawek interaktywnych, siedzisk i kształtek rehabilitacyjnych oraz odzieży.

- w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, udzieliła pomocy podopiecznym z Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Krośnie. Mieszkańcy Środowiskowego Domu Samopomocy otrzymali m.in.: odzież, środki higieny osobistej, środki czystości oraz zdrowe przekąski. Podopieczni uczą się w placówce wykonywania wszystkich czynności domowych, które umożliwią im większą samodzielność w życiu.

- w zakresie ochrony i promocji zdrowia, przeznaczyła środki finansowe na rzecz leczenia, rehabilitacji oraz zakupu niezbędnego sprzętu ortopedycznego. Fundusze przekazane zostały dla:

- Antosia, który urodził się bez kości udowej w prawej nóżce. Ponieważ chłopiec szybko rośnie, rodzice Antosia, nie są w stanie sami sfinansować częstych wymian protezy oraz jej napraw;

- Kai, która w zeszłym roku szczęśliwie zakończyła leczenie podtrzymujące, które miało zapobiec nawrotowi choroby – ostrej białaczki szpikowej.

- Michaliny, u której w dziewiątym miesiącu życia zdiagnozowano porażenie dziecięce – hemiplegię. Przez to prawa część ciała Michaliny nie jest tak samo sprawna jak lewa część. Zebrane środki zostały przekazane na rehabilitację dającej dziewczynce szansę na samodzielność w dalszym życiu.

- Tymona, który od 3 lat walczył z nowotworem - siatkówczakiem oka. Jego długotrwałe leczenie oraz liczne chemioterapie jakie przeszedł sprawiły,

że wymaga dalszej rehabilitacji i pracy, by dogonić swoich rówieśników.

- Gabrieli, która uległa poważnemu wypadkowi w 2018 roku. Po operacji usunięcia krwaka w czaszce rozpoczęła intensywną i kosztowną rehabilitację. Dzięki systematycznej rehabilitacji w 2021 roku Gabrysia mogła powrócić do aktywności zawodowej.

- w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, przekazała wsparcie sportowcom z niepełnosprawnościami z Wrocławskiego Klubu Sportowego Nieśłyszących ŚWIT. Środki pieniężne zostały przekazane na organizację zawodów sportowych: Pucharu Polski Nieśłyszących Kobiet oraz Finału Mistrzostw Polski Nieśłyszących w Piłce Nożnej Mężczyzn.

Rok 2021 był również dalszym zmaganiem się z trwającą pandemią koronawirusa.

Dlatego jednym z priorytetowych obszarów działania dla Fundacji była realizacja celu ochrony i promocji zdrowia. W tej płaszczyźnie, Fundacja Hasco-Lek wraz ze spółkami Grupy Hasco realizuje od marca 2020 roku inicjatywę pod hasłem: „Pomaganie mamy w DNA”, w ramach której wspierane są placówki medyczne i instytucje społeczne poprzez przekazywanie środków ochronnych, w tym preparatów biobójczych do chirurgicznej dezynfekcji rąk oraz powierzchni. Również przypadające w lutym 2021 obchody 15-lecia Fundacji, postanowiono zainaugurować akcją „15 placówek na 15-lecie działalności”. W akcji przekazano darowizny rzeczowe w postaci produktów: Actisept, COVI-SEPT oraz TOTAL-SEPT, które dotarły do piętnastu miejsc

- placówek opiekuńczo-leczniczych, instytucji społecznych oraz stowarzyszeń tj.:

- Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Toruniu;

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla dzieci w Wierzbicach,

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla dzieci w Piskowicach,

- Dolnośląski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża,

- Fundacja DOBROdzieje się z siedzibą w Łodzi,

- Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim,

- Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną Koło w Krośnie,

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu,

- Ośrodek Św. Jerzego we Wrocławiu,

- Zespół placówek opiekuńczo-wychowawczych „Dom nad Baryczą”,

- Fundacja na rzecz chorych na SM im. bł. Anieli Salawy w Krakowie,

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie,

- Dolnośląski oddział wojewódzki Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków,

- Fundacja Gajusz w Łodzi,

- Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Wrocławskie.

W celu ochrony i promocji zdrowia Fundacja w 2021 roku przekazała w postaci darowizn rzeczowych łącznie 13 567 sztuk produktów służących ochronie i przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa, w tym: 13 527 sztuk produktu ACTISEPT o pojemności 500 ml (żel do rąk, który posiada właściwości antybakteryjne, ochronne, pielęgnacyjne, odświeżające) oraz 20 sztuk produktu COVI-SEPT o pojemności 5 litrów (produktu biobójczego do chirurgicznej dezynfekcji rąk) i 20 sztuk produktu TOTAL-SEPT

o pojemności 5 litrów (produktu do dezynfekcji powierzchni). Wartość przekazanych produktów to 251.938,35 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	19		
		Osoby prawne	17		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Rok 2021 był w dalszym ciągu zmaganiem się z trwającą pandemią koronawirusa. Dlatego jednym z priorytetowych obszarów działania dla Fundacji była realizacja celu ochrony i promocji zdrowia. W tym celu Fundacja w 2021 roku przekazała do placówek opiekuńczo-leczniczych, instytucji społecznych oraz stowarzyszeń, w postaci darowizn rzeczowych łącznie 13 567 sztuk produktów służących ochronie i przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa. W celu ochrony i promocji zdrowia Fundacja przeznaczyła również środki finansowe na rzecz leczenia, rehabilitacji oraz zakupu niezbędnego sprzętu ortopedycznego dla: - Antosia, który urodził się bez kości udowej w prawej nodze; - Kai, która w zeszłym roku szczęśliwie zakończyła leczenie podtrzymujące, które miało zapobiec nawrotowi choroby – ostrej białaczki szpikowej. - Michaliny, u której w dziewiątym miesiącu życia zdiagnozowano porażenie dziecięce – hemiplegię. - Tymona, który od 3 lat walczył z nowotworem - siatkówczakiem oka; - Gabrieli, która uległa poważnemu wypadkowi w 2018 roku. Po operacji usunięcia krwaka w czaszce rozpoczęła intensywną i kosztowną rehabilitację; Fundacja udzieliła również wsparcia rzeczowego będącej w trudnej sytuacji życiowej starszej osobie, przekazując suplementy diety, środki antyseptyczne oraz żele antybakteryjne.	94.99 Z	21 613,60 zł

2	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	W celu upowszechniania kultury fizycznej i sportu Fundacja realizuje Program Fundacji: „Wsparcia sportowców z niepełnosprawnościami”. Program rozpoczął się w 2019 roku i jest jednym z wielu realizowanych działań skierowanych na rzecz osób niepełnosprawnych. Jego celem jest także upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. W programie Fundacji Hasco-Lek pomoc otrzymują utalentowani sportowcy z niepełnosprawnościami, w tym reprezentanci kadry narodowej oraz Paraolimpijczycy. Zawodnicy mają możliwość uzyskania środków finansowych przeznaczonych na wydatki związane z uprawianiem ich dyscypliny sportu, udziałem w zawodach, treningach oraz zgrupowaniach i obozach szkoleniowych. Rok 2021 był wyjątkowy dla sportowców ze względu na ich udział w Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Tokio, które przez trwającą pandemię koronawirusa odbyły się z rocznym opóźnieniem. Łącznie programem „Wsparcia sportowców z niepełnosprawnościami” objęto 12 osób. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu Fundacja przekazała również wsparcie sportowcom z niepełnosprawnościami z Wrocławskiego Klubu Sportowego Niestyszących ŚWIT. Środki pieniężne zostały przekazane na organizację zawodów sportowych: Pucharu Polski Niestyszących Kobiet oraz Finału Mistrzostw Polski Niestyszących w Piłce Nożnej Mężczyzn.	94.99 z	2 000,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W zakresie pomocy dla dzieci Fundacja pomogła niepełnosprawnym dzieciom z Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Piskowicach. W placówce przebywa około 50-ciu dzieci w różnym wieku i stopniu niepełnosprawności, które często ze względu na zły stan zdrowia wymagają całodobowej opieki. Podopieczni chorują na mózgowie porażenie dziecięce, zespół Downa, dystrofię mięśniową, rdzeniowy zanik mięśni, zespół FAS oraz inne poważne schorzenia wewnętrzne. Część dzieci nie opuszcza swoich łóżek, a dla większości z nich to jedyny dom jaki posiadają. Fundacja wspiera podopiecznych przekazując darowizny rzeczowe w postaci suplementów diety, środków do pielęgnacji, zabawek interaktywnych, siedzisk i kształtek rehabilitacyjnych oraz odzieży.	94.99 z	9 552,52 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	493 168,29 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	493 168,29 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		32 797,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		460 370,59 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	3 714,16 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	456 656,43 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 937,21 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		35 161,86 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	• w celu ochrony i promocji zdrowia przekazała na rzecz leczenia, rehabilitacji oraz zakupu niezbędnego sprzętu ortopedycznego dla niepełnosprawnego Antosia oraz Gabrieli, Kai, Tymka, Michaliny	21 613,60 zł
2	• w zakresie pomocy rzeczowej dla dzieci wsparła darowiznami rzeczowymi potrzebujące dzieci z Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Piskowicach (ubrania, siedziska i kształtki rehabilitacyjne, zabawki interaktywne, artykuły papierniczne, środki pielęgnacyjne, suplementy diety, środki antyseptyczne)	9 552,52 zł
3	• w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych wsparła darowizną Klub sportowy zrzeszający osoby niesłyszące i z wadami słuchu w celu dofinansowania wydatków związanych z organizacją zawodów sportowych w 2021r, w tym Mistrzostw Polski Niesłyszących w streetballu kobiet i mężczyzn, Pucharu Polski Niesłyszących w koszykówce kobiet, Drużynowych Mistrzostw Polski Niesłyszących w bowlingu kobiet i mężczyzn	2 000,00 zł
4	• w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych wsparła darowiznami rzeczowymi Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelleksualną Koło w Krośnie (niezbędna odzież wierzchnia w postaci czapek, rękawiczek, szalików, skarpetek oraz ręczników, środków higieny osobistej i środków czystości, żywności w postaci słodczy).	1 995,74 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Antoś Reczek	7 468,00 zł
2	Maja Klinicka	6 428,00 zł
3	Gabrysia Kwiatkowska	5 717,60 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		401 960,24 zł	35 161,86 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		360 107,35 zł	35 161,86 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		13,67 zł	
e) koszty administracyjne		41 839,22 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		133 060,94 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 91 183,23 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		3 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,37 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	4 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		19 422,93 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	19 422,93 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	18 762,67 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	660,26 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		19 422,93 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	19 422,93 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		521,19 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	800,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	w poz. 1a inne świadczenia wskazano wynagrodzenie chorobowe.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Na podstawie art.17 ust.1 pkt. 6 ustawy o podatku od osób prawnych dochody organizacji pożytku publicznego przeznaczone na działalność statutową podlegają zwolnieniu z podatku CIT. Wskazana w dziale IV pkt. 1 kwota 91 183,23 podlega wskazanemu zwolnieniu.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agnieszka Han, Gizella Matkowska, Elżbieta Sokulska, Katarzyna Karłowicz-Bodalska, Paweł Kirejczyk		Data wypełnienia sprawozdania	2022-07-13